ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
         XÃ TỊNH ẤN TÂY	             	    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số:      /BC -UBND                              Xã Tịnh Ấn Tây , ngày 26 tháng 05 năm 2025

BÁO CÁO
Về việc nộp trả kinh phí Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 đã nộp trả ngân sách

Thực hiện Công văn số 173/TCKH ngày 23/5/2025 của Phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố Quảng Ngãi về việc nộp trả kinh phí Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 đã nộp trả ngân sách ( phần vốn ngân sách trung ương);
Qua đối chiếu, rà soát của UBND xã Tịnh Ấn Tây, trong năm 2024 sau khi thực hiện nhiệm vụ kinh phí còn lại đã nộp trả cho cấp trên ( phần vốn ngân sách trung ương) cụ thể:
- Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững
+ Tại Dự án 2: Đa dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo nộp trả 78.373.750 đồng vì thực hiện kết quả đấu thầu thấp hơn so với dự toán đã được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt .
+ Tại Dự án 7: Nâng cao năng lực và giám sát, đánh giá Chương trình trong Lĩnh vực Sự nghiệp giáo dục – đào tạo và dạy nghề nộp trả với số tiền : 12.000.000 đồng vì trên địa bàn xã không thực hiện chương trình đào tạo dạy nghề theo Chương trình giảm nghèo bền vững.
Trên đây là báo cáo của UBND xã để Phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố biết ,tổng hợp và theo dõi./.
	Nơi nhận:
- UBND TP Quảng Ngãi (báo cáo);
- Phòng TC-KH (báo cáo);
- TT. Đảng ủy, TT HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT, Đ/c Mỹ.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack]Lê Thị Xuân Nghiệp